
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001301923

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001301923
Esta información corrige a 2023-0001281549 por el siguiente motivo:
Se publica la fecha apertura del sobre de criterios de adjudicación evaluables por aplicación de fórmulas

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia se constituye como instrumento para el desarrollo de

las políticas del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía en
materia de infraestructuras de transporte,  incluyendo la
construcción y explotación de carreteras, ferrocarriles y servicios de
transporte público mediante ferrocarril, bajo prestación directa e
indirecta a los usuarios, la seguridad ferroviaria, y en general, las
infraestructuras de obra pública y equipamientos públicos. La
Agencia podrá realizar actividades y ejercer las competencias en
materia de explotación de servicios públicos cuando resulte
indispensable para el desarrollo y  financiación de los fines
generales indicados.

Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: TMG6060OPO0-50000021761 Proyecto y obras de segunda salida

peatonal y de emergencia para la sala Jiménez Torrecillas y
vestíbulo norte de la estación Alcázar Genil (Granada)

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR/2023/435159
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2K5OLWPGR6JGJ7UGGHAKY7V6T6NPHC6OT77THQID4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVZKTU7BFOJDI4Y

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: La segunda salida de emergencia en vestíbulo norte de la estación

Alcazar Genil objeto de la presente licitación, consiste en un
proyecto y obra altamente especializada y de dificultad técnica
elevada, cuyas actuaciones a realizar pantallas, edículos, billetaje,
instalaciones, no pueden entenderse de forma independiente o
aislada del conjunto de las obras a realizar, por lo que, es necesario
que sea implementado con una empresa especializada que ejecute
de manera integral y garantice y certifique su operatividad, todo ello
con la adecuada coordinación en todas las fases de la Obra y con
las necesarias actividades de coordinación con la explotación de la
Línea 1 del Metropolitano de Granada. Dada la naturaleza de los
trabajos a realizar, la necesidad de coordinar tanto en el tiempo
como técnicamente a los diferentes adjudicatarios de los posibles
lotes en los que se pudiera fraccionar el contrato, se entiende que
aumentaría el precio.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/09/2023 12:49:56 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMmJiMmJjMmJkNTRkZjBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001301923

Clasificación CPV
45213321-9 - Trabajos de construcción de estaciones de ferrocarril

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: El contrato tiene por objeto la elaboración del proyecto constructivo
y la posterior ejecución de las obras de la segunda salida peatonal
y de emergencia para la sala Jiménez Torrecillas y vestíbulo norte
de la estación Alcázar Genil (Granada)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	878.273,24 €
Importe de licitación (sin IVA): 725.845,65 €
Valor estimado: 871.014,78 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Lugar:
Agencia de Obra Pública de la
Junta de Andalucía
C/Pablo Picasso
41018 Sevilla

Puntos de contacto:
Teléfono: 955007400
Email: licitaciones@aopandalucia.es

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/09/2023 12:49:56 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMmJiMmJjMmJkNTRkZjBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001301923

Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 26/05/2023 12:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC - Portal de Licitación
Electrónica

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

26/07/2023 09:30

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

11/09/2023 09:32

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP.pdf
(SHA-256: 191213deb74863da72ff8e5bad797be8bcb40fdf3fd37902754f4470a0ddd98d)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPTP.pdf
(SHA-256: 8457dd70a169637b50f016ae205e3faeeeb964b73de2b434ca8a37df207f4358)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP.pdf
(SHA-256: 191213deb74863da72ff8e5bad797be8bcb40fdf3fd37902754f4470a0ddd98d)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPTP.pdf
(SHA-256: 8457dd70a169637b50f016ae205e3faeeeb964b73de2b434ca8a37df207f4358)

Clasificación empresarial

	Edificaciones - Cuantía es superior a 150.000 euros e inferior o igual a 360.000 euros (anualidad media). -
Estructuras de fábrica u hormigón
Instalaciones eléctricas - Cuantía es superior a 150.000 euros e inferior o igual a 360.000 euros
(anualidad media). - Instalaciones eléctricas sin cualificación específica

Publicaciones relacionadas
	2023-0001281549
2023-0001234404

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/09/2023 12:49:56 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMmJiMmJjMmJkNTRkZjBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


